
Tarif 1 : activité classique (moins de 2 heures)
Tarif 2 : activité spécifique (2 heures et plus/en famille)
Les tarifs sont fixés par délibération du Conseil Municipal et réévalués 
au 1er janvier de chaque année.

ADRESSES UTILES

Tarifs Aubagnais

Tarif au	 Tranche	 Tranche	 Tranche	 Tranche
trimestre	 A	 B	 C	 D

Tarif 1*	 14,55 €	 18,15 €	 21,85 €	 25,45 €
Tarif 2 *	 30,25 €	 36,30€	 43,55 €	 50,85 €

Tarif au	 Tranche	 Tranche	 Tranche	 Tranche
trimestre	 A	 B	 C	 D

Tarif 1*	 29,10€	 36,30€	 43,70 €	 50,90€
Tarif 2 *	 60,50 €	 72,60€	 87,10€	 101,70 €

Tarifs Hors Aubagne

RAPPEL : au bout de trois absences non justifiées, l’inscription sera  
retirée et non remboursée et laissera place à un autre enfant. Certaines 
activités peuvent être modifiées, rajoutées ou supprimées pendant  
l’année. Un nombre de séances ne peut être défini en fonction des 
conditions météorologiques, de la disponibilité des infrastructures et 
des décisions gouvernementales.

Service Accueil Familles
Boulevard Marcel Pagnol

Les Defensions ‑ 13400 Aubagne
accueil.pole-enfance@aubagne.fr

04 42 18 19 81
Ouverture en période scolaire :

 lundi 8h/12h30 et mardi au vendredi 
8h/12h30 et 13h30/16h30 

Direction des Sports
(Organisation des activités  

et Renseignements)
13 Bis Avenue Joseph Fallen

13400 Aubagne
aubagne.ems@aubagne.fr

04 42 18 19 82
ou 04 42 18 18 98

Ouverture toute l’année au public 
du lundi au vendredi 8h/12h 

et 13h30/17h

TARIFS

PLUS D’INFORMATIONS SUR WWW.AUBAGNE.FR/EMS

L’École Municipale des Sports vous propose une multitude d’activités 
physiques dans le cadre d’initiations sportives en adéquation avec le 
développement des enfants âgés de 3 à 12 ans.
Encadrées par des professionnels diplômés du monde sportif, les
activités sont gérées par la Direction des Sports en collaboration 
avec les clubs sportifs aubagnais :

Cycle 1 :  
du 22/09/25 au 20/12/25

Cycle 3 :  
du 30/03/26 au 20/06/26

Aubagne Football Club
Escrime Sport Loisir Aubagne
Aubagne Garlaban Basket
La Boule des Marronniers
Vélo Club Aubagnais
Aubagne Tennis de Table
Aubagne Volley Ball
École de Taekwondo
Club Alpin Français

MODALITÉS D’INSCRIPTIONS
Inscriptions pour le 1er trimestre uniquement en ligne sur l’Espace Famille 
du  10 septembre au 3 octobre  (pour les familles aubagnaises).
À partir du Lundi 6 octobre sur rendez-vous au Pôle Enfance dans la limite 
des places disponibles. Prise de rendez-vous en ligne via l’Espace Famille ou 
par téléphone. 
Inscriptions pour les 2e et 3e trimestres à partir du 19 novembre 2025
Vous pouvez inscrire votre enfant toute l’année dans la limite de deux acti-
vités par cycle et des places disponibles. A l’exception des 3/5 ans qui sont 
limités à une activité par cycle. Toutefois, le coût total de l’inscription sera 
identique même si votre enfant arrive en cours de cycle.

IMPORTANT : Le dossier Enfant Initial 2025/26 est obligatoire avant 
toute demande d’inscription (vous pouvez le retrouver sur le portail 
famille et au pôle enfance).

  Tout dossier incomplet ne permettra pas l’inscription de votre enfant
  aux activités. 

Les activités du premier trimestre sont facturées et payées intégrale-
ment dès l’inscription, et celles du deuxième et troisième trimestre à la 
fin du cycle quelle que soit la régularité de présence de l’enfant.
Toute inscription nécessite au préalable le paiement de l’intégralité des 
factures en cours. (Trésor Public et Pôle Enfance).

Pensez à mettre à jour votre dossier Famille et le calcul de votre Quotient 
Familial au moins 1 mois avant toute demande d’inscription.

Renseignement auprès du service Accueil Familles.

Fête de l’EMS le 24 juin 2026 de 16h à 18h30

 École
M UNICIPALE
DES SPORTS

2025-2026

Scannez ce QR code
pour retrouver
toutes les infos sur 
le site de la Ville

Judo Club Aubagne – École Mazzi (8e dan)
École de Tir du Pays d’Aubagne
Rugby Club Aubagnais
Pays d’Aubagne Handball
Tennis Club Aubagnais
Union Athlétique de la Vallée 
   de l’Huveaune

ACTIVITÉS À L’ANNÉE / ACTIVITÉS AU TRIMESTRE :

Cycle 2 :  
du 05/01/26 au 28/03/26



ÉVEIL SPORT 6/8 ans (enfants nés en 2017/2018/2019)
Tennis	 Lun	 17h/18h	 St Pierre les Aubagne	 Tarif 1
Escrime	 Lun	 17h15/18h15	 Salle Escrime Mésonès	 Tarif 1
Cirque	 Lun	 17h/18h	 Salle Gym Mésonès	 Tarif 1  

Athlétisme	 Mar	 17h/18h	 Piste de Lattre	 Tarif 1
Tennis	 Mar	 17h/18h	 St Pierre les Aubagne	 Tarif 1
Roller	 Mer	 9h30/10h30	 Plateau Sportif Bras d’Or	 Tarif 1
Initiation Natation 	 Mer	 10h/10h45	 Piscine Alain Bernard	 Tarif 1
Taekwondo	 Mer	 10h/11h	 Mezzanine Charrel	 Tarif 1  
Escalade	 Mer	 10h30/11h45	 Gymnase Bras d’Or	 Tarif 1
Badminton	 Mer	 10h45/11h45	 Gymnase Bras d’Or	 Tarif 1
Judo	 Mer	 11h/12h	 Judo Club Aubagne	 Tarif 1
Multi-activités	 Mer	 13h30/15h	 Complexe Bras d’Or	 Tarif 1	
VTT (tous niveaux)	 Mer	 13h30/16h30	 Espillières	 Tarif 2
Volley	 Mer	 17h/18h	 Gymnase Mouren	 Tarif 1   
Rugby	 Mer	 14h30/16h	 Stade Jo Bonnel	 Tarif 1 
Danse	 Mer	 14h45/15h45	 Mezzanine Charrel	 Tarif 1
Escrime	 Mer	 14h/15h	 Salle Escrime Mésonès	 Tarif 1

  L’École Municipale des Sports 
est bien plus qu’un service, 
 c’est la mise en œuvre du sport pour TOUS 

BABY SPORT  3/5 ans (enfants nés en 2020/2021/2022)     

Baby Gym	 Lun	 17h/18h	 Salle Gym                          			   Gymnase Mouren

Athlétisme	 Mar	 17h/18h	 Piste de Lattre          
Danse	 Mer	 16h/16h45	 Mezzanine Charrel           
Baby Escrime	 Mer	 10h/11h	 Salle Escrime Mésonès       
Baby Escrime	 Mer	 11h/12h	 Salle Escrime Mésonès       
Football	 Mer	 14h/15h	 Stade Charrel                 

Multi-activités	 Mer	 10h/10h45	 Gymnase Bras d’or          

Multi-activités	 Jeu	 17h/18h	           

Baby Gym	 Jeu	 17h/18h	 Salle Gym                       
			   Gymnase Mouren
Judo	 Sam	 9h/10h	 Judo Club Aubagne           
Rugby	 Sam	 10h15/11h	 Stade Jo Bonnel      
Rugby	 Sam	 11h15/12h	 Stade Jo Bonnel      
Rugby	 Sam	 11h/12h	 Salle Escrime Mésonès      
Handball	 Sam	 9h/10h30	 Gymnase Charrel         

Tarif 1 PS MS GS

  3 lauriers !
VILLE &AUBAGNE

SPORTIVE
ACTIVE

Football	 Mer	 15h/16h	 Stade Charrel	 Tarif 1
Basket	 Jeu	 17h/18h	 Gymnase Mouren	 Tarif 1
Escrime	 Ven	 17h/18h	 Salle d’escrime Mésonès	 Tarif 1
Vélo (confirmé)	 Sam	 9h30/11h30	 Bois Sauvair	 Tarif 2
Tennis de table	 Sam	 10h30/11h30	 Nathalie Sarraute	 Tarif 1
Handball	 Sam	 9h/10h30	 Gymnase Charrel	 Tarif 1

DÉCOUVERTE SPORT 9/12 ans (enfants nés en 2013/2014/2015/2016)

L’Ecole Municipale des Sports est la plus belle mise en lumière de 
notre volonté communale d’œuvrer au développement du Sport 
pour TOUS !

Chers Parents,

Vous détenez entre vos mains le riche et varié programme 
2025/2026 de l’EMS, indéniablement une des meilleures 
structures de France, qui inspire chaque année de nombreuses 
communes.

Vous allez constater que cette année encore, nous avons souhaité 
faire évoluer l’EMS afin de répondre à vos nouvelles attentes 
ainsi qu’à celles de vos chers et tendres enfants. C’est dans cette 
perspective que l’Escalade fait son apparition.

L’EMS a pour base bien sûr le Sport mais également pour ciment 
de nombreuses valeurs comme le partage, le respect, ou tout 
simplement le bien vivre ensemble qui nous est si cher, ici, dans 
notre belle ville d’Aubagne.

Bien plus qu’un service permettant l’accès et la découverte du 
Sport, elle est une véritable passerelle afin que vos enfants 
puissent intégrer, après avoir trouvé le Sport qu’ils aiment, un de 
nos 137 clubs aubagnais.

Une autre de ses particularités et qui fait notre fierté, c’est 
qu’aucune contrainte financière ou obligation d’engagement sur 
une saison ne viennent entraver le développement et le plaisir de 
vos enfants.

Enfin, nous tenons à vous présenter nos plus vifs remerciements 
pour la confiance que vous nous accordez chaque année en nous 
confiant vos enfants et profitons de ces quelques mots pour 
renouveler toute notre considération à l’endroit de notre tissu 
sportif et à nos dynamiques ETAPS de la direction des Sports pour 
la qualité de leur enseignement et pour l’ensemble des actions 
qu’ils mettent en œuvre tout au long de l’année pour le bien de 
notre jeunesse.

Belles rentrées scolaire et sportive, sportez-vous bien !

trim. 
1&3

Salle Gym  
Gymnase Mesones

Football	 Lun	 17h15/18h15	 Stade Mésonès Botte A	 Tarif 1
Tennis	 Lun	 18h/19h	 St Pierre les Aubagne	 Tarif 1
Cirque	 Lun	 17h/18h	 Gymnase Mésonès	 Tarif 1  
Athlétisme	 Mar	 17h/18h	 Piste de Lattre	 Tarif 1
Tennis	 Mar	 18h/19h	 St Pierre les Aubagne	 Tarif 1
Roller	 Mer	 9h30/10h30	 Plateau Sportif Bras d’Or	 Tarif 1
VTT (tous niveaux)	 Mer	 13h30/16h30	 Espillières	 Tarif 2
Initiation Natation 	 Mer	 10h45/11h30	 Piscine Alain Bernard	 Tarif 1 
Escalade	 Mer	 10h30/11h45	 Gymnase Bras d’Or	 Tarif1	
Taekwondo	 Mer	 11h/12h	 Mezzanine Charrel	 Tarif 1
Rugby	 Mer	 14h30/16h	 Stade Jo Bonnel	  Tarif 1
Volley	 Mer	 17h/18h	 Gymnase Mouren          Tarif 1   
Multi-activités	 Mer	 15h30/17h	 Complexe Bras d’Or         Tarif 1
Danse	 Mer	 13h30/14h30	 Mezzanine Charrel	 Tarif 1
Escrime	 Mer	 15h/16h	 Salle Escrime Mésonès	 Tarif 1
Basket	 Mer	 15h45/16h45	 Gymnase Bras d’Or	 Tarif 1
Badminton	 Mer	 10h45/11h45	 Gymnase Bras d’or	 Tarif 1  
Tennis de table	 Sam	 9h/10h30	 Nathalie Sarraute	 Tarif 1
Vélo (confirmé)	 Sam	 9h30/11h30	 Bois Sauvair	 Tarif 2

La Ville d’Aubagne
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